收益 6,551,000 51,097,800 13,987,500 109,102,500 12,516,000 97,624,800 17,791,600 138,774,480

除稅前溢利 537,300 4,190,940 696,200 5,430,360 599,000 4,672,200 1,758,000 13,712,400

除稅後溢利 537,300 4,190,940 539,400 4,207,320 458,000 3,572,400 1,433,000 11,177,400

根據Allport Cruise集團截至2020年12月31日止年度的未經審核綜合財務報表，Allport

Cruise集團於2020年12月31日的資產淨值約為1,639,000美元（相等於12,784,200港元）。根據

Allport Cruise集團截至2021年10月31日止十個月的未經審核綜合財務報表，Allport Cruise集團於

2021年10月31日的資產淨值約為3,072,000美元（相等於23,961,600港元）。截至2021年10月31日止

十個月的除稅後溢利較2020年同期大幅增加的主要原因是(i)註冊成立Allport美國，其於2021年1

月開始營運。此後，Allport Cruise集團不再透過代理提供貨運代理服務，而是直接與郵輪運營商

進行交易，因而消除與代理之間的溢利分成成本，以致毛利率由截至2020年12月31日止年度的約

7.6%提高至截至2021年10月31日止十個月的約21.3%，(ii) Allport Cruise集團收取的海運費率上

漲，及(iii)向Allport美國下達訂單的郵輪運營商數目增加。

賣方就Allport Cruise的全部已發行股本支付的原投資成本為50,000美元（相等於390,000港

元）。

本公司、CN香港及賣方的資料

本公司為投資控股公司，及透過其附屬公司主要從事提供有關時尚產品及精品葡萄酒的空
運代理服務以及配送及物流服務，主要專注於高端時尚（包括奢侈品及平價奢侈品）產品。

– 19 –

董事會函件

CN香港為一間於香港註冊成立的有限公司及本公司的間接全資附屬公司。其主要從事投資
控股。

賣方為一間於開曼群島註冊成立的獲豁免股份有限公司。賣方為投資控股公司，及透過其
附屬公司主要從事提供空運及╱或海運代理服務。

對本公司股權架構的影響

僅供說明用途，下表載列本公司的股權架構（基於以下各情況，及並無計及本公司的任何其
他發行或購回股份）：

於最後實際可行日期

緊隨發行代價股份後，

並假設並無對代價作出調整

緊隨發行經調整代價股份後，

並假設悉數行使代價

向上調整

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %
（附註1） （附註2）

關連人士

Cargo Services (Logistics)
Limited（「CS物流」）
（附註3） 158,480,222 57.4 158,480,222 53.5 158,480,222 52.7
賣方（附註3） – – 20,200,000 6.8 24,389,000 8.1
顏添榮先生（「顏先生」）
（附註4） 21,241,203 7.7 21,241,203 7.2 21,241,203 7.1
陳雅雯女士（「陳女士」）
（附註4） 1,256,099 0.5 1,256,099 0.4 1,256,099 0.4

Fabio Di Nello先生
（「Di Nello先生」）
（附註4） 10,000,000 3.6 10,000,000 3.4 10,000,000 3.3

Augusta Morandin女士
（「Morandin女士」）
（附註4） 10,000,000 3.6 10,000,000 3.4 10,000,000 3.3

小計： 200,977,524 72.8 221,177,524 74.7 225,366,524 75.0

公眾

公眾股東 75,122,476 27.2 75,122,476 25.3 75,122,476 25.0

總計： 276,100,000 100.0 296,300,000 100.0 300,489,000 100.0

– 20 –

董事會函件

附註：

1. 並未計及根據本董事會函件「購股協議－代價調整」一段所載的上調可能配發的任何股份。

2. 根據購股協議的條款，本公司僅可在發行代價股份不會令本公司於緊隨配發及發行代價股份
後無法滿足上市規則第8.08條規定的最低公眾持股量要求的情況下，發行作為代價股份的股
份數目，而代價餘額將由CN香港於結算日按本董事會函件「購股協議－收購事項的代價」及
「－代價股份」段落所載方式部分以現金及部分透過發行兩張承兌票據結算。

3. CS物流由賣方擁有75.0%，而賣方則由CS Logistics Holdings Ltd.（「CS控股」）全資擁有。CS控
股由Cargo Services Group Limited（「CS集團」）全資擁有，而CS集團則由百昌泰有限公司（「百
昌泰」）全資擁有。百昌泰由劉先生擁有80.0%。劉先生為董事會主席兼非執行董事。

4. 顏先生、陳女士、Morandin女士及Di Nello先生均為執行董事。顏先生亦為本集團行政總裁。

上市規則涵義

須予披露交易

由於有關購股協議項下擬進行交易的最高適用百分比率高於5%但低於25%，因此，根據上

市規則第14章，購股協議項下擬進行交易將構成本公司須予披露交易，並將須遵守上市規則第14

章項下的申報及公告規定。

關連交易

於最後實際可行日期，賣方為本公司的控股股東，因此根據上市規則第14A章，賣方為本